

# BİLİM DAMLALARI

## TATLI SU İSTAKOZU ÜRETİLİYOR

Yakında tatlı su istakozunu göllerde üretmek mümkün olacak. Karadeniz ve Azov Denizi Balıkçılık Enstitüsü bilgileri dünyada ilk kez bu çok lezzetli besini suni olarak üretmek için bir plan hazırlanmış bulunuyorlar. Bu plan sualtı TV sistemini de içeriyor. Üretimin yapılacağı küçük gölleri ısıtacak ve besin dağıtacak olan cihazlar hazırlanmış bulunuyor.

## PAMUK KÜSPESİNDEN PROTEİN

Uzbek bilgileri pamuk küspesinden protein yapıcı bir metot keşfetti. Bu küspenin bir tonu 150 kilo protein, 30 kilo fitin vs. vermektedir. Halen pamuk küspesinden günde 50 kilo protein verecek bir teknolojik zincir hazırlanmış bulunuyor.

## ALABALIKLARI BÜYÜTMENİN YOLU

Yıllardır Kırgızistan balık uzmanları İssuk-Kul gölündeki alabalıkları arttırmaya çalışıyorlardı. Göldeki küçük balıkların arttırılması çok olumlu bir etki yaptı: alabalıklar küçük balıkları yiyerek hızla büyümeye ve çoğalmaya başladılar. Alabalık normalde nadiren 7 kiloya erişir, oysa şimdi gölde 15 - 16 kiloluk alabalıklar bulunuyor.

## KONUŞAN BİR SAKSAĞAN

Minsk'deki Doğa Mağazasında bekleyenler hiç sıkılmıyorlar, Çıka adındaki saksagan konuşmak için onları beklemektedir. Örneğin birisi hangi balığı satın alayım dese Çıka hemen cevap verir: hamsi. Çıka mağazaya geldiğinde daha bir yavruydu, fakat lisan bilgisini göstermekte gecikmedi, birinin omzuna konarak hiç beklenmedik bir anda "Vah zavallı" dedi. Müşterilerin ve personelin konuştuklarını dinledikçe kelime hazinesi arttı. Satıcı müşteriye kanaryaların bittiğini söylese Çıka lafa karışır: "Ama yenisi gelecek". Müşteri hayal kırıklığına uğramışsa Çıka teselli eder: "Şakrak kuşu al, çok güzel".

## HAYVANLARI KOMPÜTER BESLİYOR

Novosibirsk bölgesinde bir kompüter tarafından hazırlanan tariflere göre karışık besin üretilmesine başlanmıştır. İnekler, domuzlar, kümes hayvanları, kürklü hayvanlar ve balıkların neyi ne kadar yemesi gerektiğini kompüter hesaplamaktadır. Hayvan üretme merkezleri, kürklü hayvan çiftlikleri ve balık kültürü enstitüleri için en uygun "yemek listeleri" hazırlanmıştır.

## KANALLARA SUNİ ÇİMEN DÖŞENİYOR

Lvov Hidrovodhoz Enstitüsünde (Ukrayna) sulama kanallarının dibini ve duvarlarını kuvvetlendirmek üzere yüzlerce metre çimen "halı" hazırlanmaktadır. Beton bir zemin üzerine cam liflerinden yapılmış bir halı serilir, bunun üzeri turba ile kaplanır ve çimen tohumları buraya ekilir. Kökler cam lifleri tabakasını hızla geçerek birbirleri ile örülürler.

Çeviren: Dr. Selçuk ALSAN SOVIET UNION'dan

